ПРОЕКТ
Вносится исполняющим
обязанности Председателя
Совета депутатов Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от ____________2019 г. № _________
г. Северодвинск Архангельской области

Об организации территориального
общественного самоуправления
жильцов многоквартирного жилого
дома по адресу: г. Северодвинск,
ул. Индустриальная, д. 10

В соответствии с Уставом Северодвинска, Положением о территориальном
общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Северодвинск»,
утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006 № 116,
рассмотрев заявление инициативной группы жителей многоквартирного жилого дома по
адресу: г. Северодвинск, ул. Индустриальная, д. 10, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

 1. Назначить собрание граждан по вопросу организации территориального
общественного самоуправления жильцов многоквартирного жилого дома по адресу:
г. Северодвинск, ул. Индустриальная, д. 10 на 06 мая 2019 года.
 2. Установить границы территории для осуществления территориального
общественного самоуправления: многоквартирный жилой дом по адресу: г. Северодвинск,
ул. Индустриальная, д. 10.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Председатель Совета депутатов Северодвинска                                           М.А. Старожилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«Об организации территориального общественного самоуправления жильцов
многоквартирного жилого дома по адресу: г. Северодвинск,

ул. Индустриальная, д. 10»

В Совет депутатов Северодвинска 21.03.2019 поступило заявление инициативной

группы по созданию территориального общественного самоуправления (далее - ТОС)
жильцов многоквартирного жилого дома по адресу: г. Северодвинск, ул. Индустриальная,
д. 10 с предложениями о назначении и сроке проведения собрания инициативной группы
граждан и указанием границ территории, на которой образуется ТОС.

В соответствии с подпунктом 5.2.2 пункта 5 Положения о территориальном
общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Северодвинск»,
утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006 № 116, издано
постановление Председателя Совета депутатов Северодвинска от 03.04.2019 № 95-П
о подготовке проекта решения Совета депутатов Северодвинска об организации ТОС по
вышеуказанному заявлению инициативной группы.

Настоящий проект решения подготовлен во исполнение постановления
Председателя Совета депутатов Северодвинска от 03.04.2019 № 95-П и устанавливает
следующие границы территории организуемого территориального общественного
самоуправления: многоквартирный жилой дом по адресу: г. Северодвинск, ул.
Индустриальная, д. 10.

Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых средств из
местного бюджета и внесения изменений в другие муниципальные правовые акты.

Начальник отдела по правовой работе                                                                 Г.Н. Саладина

	от ____________2019 г. № _________
	г. Северодвинск Архангельской области
	ул. Индустриальная, д. 10
	РЕШИЛ:
	Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых средств из местного бюджета и внесения изменений в другие муниципальные правовые акты.